



Jorick BARNEAUD

ARCHITECTE LOGICIEL



SCAN ME

Informations personnelles

✉ jorick.barneaud@gmail.com

☎ 06 67 56 53 86

📍 Nice, 06000, France

🚗 Permis B

🎂 27 ans

Formation

● **MAALSI (Master de manager en architecture et applications logicielles des systèmes d'information)**

CESI

● **RIL (Responsable en Ingénierie des Logiciels)**

CESI

● **BTS SIO (Services Informatiques aux Organisations)**

St Exupéry, Saint-Raphaël

Compétences

- Architecture logiciel
- Administration des bases de données
- Gestion de projet

Langues

- Français - Natif
- Anglais - Courant
- Espagnol - Basique

Profil

Je suis un architecte logiciel junior, passionné par les nouvelles technologies et expert en JavaScript. Je développe principalement avec React et Python FastAPI, et dans mes projets personnels, j'utilise Cursor, un IDE axé sur l'IA, pour optimiser mon temps de développement et améliorer la qualité de mon code.

Expérience professionnelle

Ingénieur logiciel, IBM (Apprentissage), Nice

Juin 2023 - Septembre 2024

- Refonte d'un site de réservation de vol avec une stack moderne (React, Python FastAPI, CarbonReact).
- Développement d'une interface utilisateur simplifiée pour les tests d'API clients.

Ingénieur logiciel Junior, IBM interactive (Apprentissage), Belfort-Nice

Septembre 2021 - Juin 2023

- Modernisation de la gestion des employés grâce à des applications dédiées.

Développeur, Nextsourcia, Nice

Septembre 2020 - Septembre 2021

- Création de modules et d'interface personnalisé pour un CMS open-source.

Développeur Javascript, Helansoft (Stage), Nice

Janvier 2020 - Mars 2020

- Développement d'une application de gestion de production de blocs de béton sur le cloud.

Développeur Javascript, Abeeway (Stage), Nice

Mai 2019 - Juin 2019

- Automatisation de la configuration de traceurs GPS via une application web.

Langages:

- Javascript
- Python
- Java
- C, C#
- HTML, CSS

Logiciels:

- Suite office
- Cursor
- VS Code
- Sublim text
- Git